
Вх.№
1 Подпись _____

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
Белгородской области

ПРИКАЗ

« # »  КФМШ 2019 г. № Щ Р

Об утверждении перечня 
мероприятий сети площадок-новаторов 
в сфере образования Белгородской области

В соответствии с регламентом организации деятельности сети 
шющадок-новаторов в сфере образования Белгородской области от 28.06.2018 
№1761 «Об организации деятельности сети площадок-новаторов в сфере 
образования Белгородской области» и приказом департамента образования 
Белгородской области от 15 мая 2019 г. № 1384 «О присвоении статуса 
«площадка-новатор в сфере образования Белгородской области», в целях 
организационно-методического сопровождения функционирования 
гшощадок-новаторов в сфере образования Белгородской области 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень мероприятий на базе образовательных 
организаций, имеющих статус «площадка-новатор в сфере образования 
Белгородской области», сроки проведения, ответственных за проведение 
(прилагается).

2. Областному государственному автономному образовательному 
учреждению дополнительного профессионального образования 
«Белгородский институт развития образования» (Балабанова Т.В.) 
осуществлять методическое сопровождение областных мероприятий на базе 
шющадок-новаторов в сфере образования Белгородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента
образования Белгородской области Л  ^ Е.Г. Тишина

Никулина Евгений Викторовна 
(4722) 31-54-81 7 ?

ш  ч(Г



2

Приложение
к приказу департамента образования 

, Белгородской области 
от «£/у> 2019 г. №

План проведения мероприятий в рамках деятельности образовательных организаций Белгородской области, 
имеющих статус «площадка-новатор в сфере образования Белгородской области»

№
п/п

Назван не 
образовательной 

организации

Тема
а п роб и рованного 
инновационного 

опыта

ФИО
ответственного/ 

ФИО
курирующего
деятельность

площадки-
новатора

Название, вид 
мероприятия

Сроки
проведения

Категория участников, 
содержание мероприятия

Ф.И.О. 
и контактные 

данные 
ответственных 
исполнителей

1. Муниципальное
общеофа0оваю1ьное
учреждение
«Дубовская средняя
оСвдеобраювшетьная
школа
Белгородского
района
Белгородской
области с
углублённым
изучением
отдельных
предметов»

Формирование 
здорового образа 
жизни школьников 
средствами учебно- 
воспитательного 
процесса

Богачева Е.А./ 
Котляренко И. М.

Семинар 
«Обеспечение 
комфортных условий 
обучения, воспитания, 
духовно­
нравственного 
становления и 
развития обучающихся 
через создание 
здоровьеориентирован 
ного образовательного 
пространства»

23-27
сентябрь

2019г.

Заместители руководителя 
образовател ьной 
организации, педагогические 
работники, педагоги -  
психологи.
Цель: распространение и 
обобщение опыта работы с 
целью повышения 
профессиональной 
компетенции педагогов и 
расширения возможностей 
площадки - новатора.

Котляренко И. М., 
Чеботарева Л. А., 
Луценко Ж.А., 
Данилевич О.Е., 
тел. (4722) 39-89-16; 
e-mail:
398916@mail.ru

Вебинар 
«Формирование 
комплекса 
мероприятий, 
обеспечивающих 
условия для 
сохранения здоровья 
школьников»

25-29
ноября
2019г.

Администрация школы, 
сотрудники образовательных 
организаций, курирующие 
деятельность площадки- 
новатора.
Целыорганизация сетевого 
взаимодействия сотрудников 
образовательных 
организаций, дистанционное 
консультирование по

mailto:398916@mail.ru


3

JVa
п/н

Название
образовательной

организации

Тема
апробированного
инновационного

опыта

ФИО
ответственного / 

ФИО
курирующего
деятельность

площадки-
новатора

Название, вид 
мероприятия

Сроки
проведения

Категория участников, 
содержание мероприятия

Ф.И.О. 
и контактные 

данные 
ответственных 
исполнителей

вопросам работы площадки, 
трансляция результатов 
деятельности.

Стендовые доклады 
«Итоги деятельности 
образовател ь ных 
организаций 
Белгородской области, 
имеющих етазус 
площадка-новатор в 
сфере образования 
Белгородской 
области»

23-27
декабря
2019г.

Администрация школы, 
сотрудники образовательных 
организаций, курирующие 
деятельность площадки- 
новатора.
Цель: представление 
результатов деятельности, 
диссемииация опыта, 
рефлексия деятельности 
площадки-новатора.

2. Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад
комбинированного 
вида № 64 
г. Белгорода

Формирование
социальной
компетентности
ДОШ КОЛЬНИКОВ в

области 
физкультурно- 
оздоровительной 
деятельности на 
основе игровых 
проектов

Серых Л.В./ 
Мусанова М.М.

Семинар-практикум 
«Социализация - 
индивидуал изация 
дошкольников в 
физкультурно- 
оздоровительной 
деятельности»

сентябрь 
2019 г.

Педагогические работники, 
воспитанники детского сада, 
родители (законные 
представители).
Цель: передача опыта по 
формированию социальной 
компетентности 
дошкольников в области 
физкультурно -  
оздоровительной 
деятельностина основе 
игровых технологий.

Мусанова М.М., 
тел.89107412016; 
Пашкова Я.А., 
тел. 89511367587; 
e-mail:
mdou64@beluo31 ,ru

3. Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополи ител ьного
образования
«Белгородский

Создание 
технокласса 
«Леонардо» в 
многопрофильном 
учреждении
дополнительного

Прокопенко А.В./ 
Маматова А.И.

Лекция-практикум 
«Развитие 
конструкторских 
способностей при 
работе с графическим 
редактором PAINT»

сентябрь — 
декабрь 
2019 г.

Педагогические работники. 
Цель: ознакомится с 
методами использования 
графического редактора 
PAINT для развития 
конструкторских

Маматова А.И., 
тел. (4722)26-24-83; 
(4722)26-62-10; 
e-mail:
dvtbel@yandex.ru

mailto:dvtbel@yandex.ru


4

J4%
п /п

Н азвани е
обр азовател ьн ой

организации

Т ем а
ап р оби р ов ан н ого
и н н ов ац и он н ого

опы та

ФИО
ответственного / 

ФИО
к ур и рую щ его
деятельность

пл ощ адки -
новатора

Н азв ан и е, вид  
м ероп рияти я

С роки
проведения

К а т е г о р и я  у ч а ст н и к о в , 
с о д е р ж а н и е  м ероп р и яти я

Ф .И .О .
и к о н т а к т н ы е  

д а н н ы е
о т в ет ст в ен н ы х
и сп о л н и тел ей

Дворец детского 
творчества» 
г. Белгорода

образования способностей учащихся.
Лекция-практикум
«Создание
анимационных
мультфильмов рамках
деятельности
технокласса»

сентябрь -  
декабрь 
2019 г.

Педагогические работники. 
Цель: ознакомление с 
технологией создания 
анимационных 
мультфильмов в рамках 
деятельности детского 
объединения.

Семинар
«Социализация и
профессиональная
ориентация детей и
подростков
средствами
технического
творчества»

22 октября 
2019 г.

Педагогические работники. 
Цель: ознакомление с 
работой многопрофильного 
учреждения 
дополнительного 
образования; ознакомление с 
процедурой создания 
технокласса в 
многопрофильном 
учреждении и практическое 
ознакомление с 
деятельностью педагогов и 
обучающихся в рамках 
реализации работы 
технокласса.

Семинар «Реализация 
современных подходов 
к организации 
изобразительной 
деятельности»

11-22
ноября
2019г.

Педагогические работники. 
Цель: ознакомление с 
работой многопрофильного 
учреждения 
дополнительного 
образования; ознакомление 
со спецификой работы 
детских объединений и



5

№
пУп

Н азвание
обр азовател ьн ой

организации

Т ем а
ап р оби р ов ан н ого
ин н овац и он н ого

опы та

Ф И О
о тв ет ств ен н о го  / 

Ф И О
к ур и р ую щ его
дея т ел ь н ость

п л ощ адк и -
н оватор а

Н а зв а н и е , вид  
м ер оп р и я ти я

С р о к и
п р о в ед ен и я

К а т е г о р и я  уч астн и к ов , 
с о д е р ж а н и е  м ероп рияти я

Ф .И .О . 
и к о н та к тн ы е  

д а н н ы е  
отв ет ст в ен н ы х  
и сп ол н и тел ей

использованием 
нетрадиционных техник 
рисования в педагогической 
деятельности.

4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовател ь пая 
школа >.245» 
г, Белгорода

Духовно- 
нравственное 
воспитание как 
основа
формирования 
гражданстве н ности 
и патриотизма 
личности кадета

Курбатова Ю.В./ 
Шамрай В.М.

Семинар: 
«Организация 
предкадетской 
подготовки: подходы к 
отбору содержания и 
организационных 
форм урочной и 
внеурочной 
деятельности» 
(презентация опыта 
работы в начальных 
классах)

01-10
октября
2019г.

Заместители руководителей 
образовательны к 
учреждений и 
педагогические работники. 
Цель: представление 
теоретических и 
практических основ работы 
педагогов начальной школы; 
формы работы учителей при 
проведении уроков и 
внеурочных занятий по 
формированию основ 
кадетского движения.

Шамрай В.М. 
тел. 89155229010; 
e-mail:
val.sham га i @yandex.r u

Фестиваль 
инновационных 
практик сетевого 
взаимодействия 
образе вательного 
учреждения и 
субъектов сетевого 
партнерства

01-10 
декабря 

2019г

Педагогические работники. 
Цель: представление 
практического опыта работы 
по направлениям: 
урочная и внеурочная 
деятельность
педагогического коллектива, 
исследовательская и 
проектная деятельность 
духовно-нравственного 
ориентира в рамках сетевого 
взаимодействия.

5. Муниципальное
бюджетное

Реализация модели 
социокультурной

Петрова А.А./ 
Гуськова Б.А.

Методическая
конференция

03 октября 
2019г

Педагогические работники. 
Цель: диссеминацня опыта

Гуськова Б.А. 
тел. (47246) 5-04-93;



6

№
п/п

Н азв ан и е
обр азов ател ьн ой

ор ган и зац и и

Тема
ап р о б и р о в а н н о го
и н н ов ац и он н ого

оп ы та

Ф И О
о т в е т с т в е н н о г о / 

Ф И О
к у р и р у ю щ его
д ея т ел ь н о с т ь

п л о щ а д к и -
н ов атор а

Н а зв а н и е , вид  
м ер оп р и я ти я

С р ок и
п р ов еден и я

К а т ег о р и я  у ч а ст н и к о в , 
со д е р ж а н и е  м ероп р ияти я

Ф .И .О .
и к о н та к тн ы е  

д а н н ы е  
о т в ет ст в ен н ы х  
и сп о л н и т ел ей

общеобразо вател ьное 
учреждение 
«Борисовская 
средняя
общеобразовательная 
школа JNs 2»

интеграции 
обучающихся 
в условиях 
адаптивной школы

«Комплексное
сопровождение
инклюзивного
образования»

по комплексному 
сопровождению 
инклюзивного образованию

e-mail:
borisovka@mail.ru

Практико-
ориентированный
семинар «Проблемы и
перспективы
реализации
федерального
государственного
образовательного
стандарта
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
федерального 
государственного 
образе вател ьного 
стандарта
обучающихся с
умственной
отсталостью
(интеллектуальными
нарушениями)»

26 ноября 
2019г.

Педагогические работники. 
Цель: рассмотрение 
вопросов организации 
инклюзивного образования 
обучающихся с умственной 
отсталостью в 
образовательной 
организации

Петрова А.А.
тел. (47246) 5-04-93;
e-mail:
borisovka@mail.ru

6. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная

Формирование
метапредметных
умений
обучающихся через 
организацию
образовательного

Трапезникова ШВУ 
Мурогова И.Н.

Занимательная 
интерактивная квест- 
игра в рамках 
образе вательного 
естественнонаучного 
STEM-практикума

14-18 
октября 
2019 г.

Обучающиеся старшей 
ш коды(9-10 класс).
Цель: формирование 
целостной научной картины 
мира у школьников.

Мурогова И.Н. 
тел. 8 910 325 1620; 
e-mail:
sh340skoI@yandex.ru

mailto:borisovka@mail.ru
mailto:borisovka@mail.ru
mailto:sh340skoI@yandex.ru


7

№
п/п

Н азв ан и е
обр азов ател ьн ой

ор ган и зац и и

Т ем а
а п р о б и р о в а н н о го
и н н о в ац и он н ого

о п ы т а

Ф И О
о т в е т с т в е н н о г о  /  

Ф И О
к у р и р у ю щ его
д е я т е л ь н о с т ь

п л о щ а д к и -
н о в а т о р а

Н а зв а н и е , вид  
м ер о п р и я т и я

С р ок и
п р ов еден и я

К атегор и я  у ч а ст н и к о в , 
содер ж ан и е м ер оп р и я ти я

Ф .И .О . 
и к о н та к тн ы е  

д а н н ы е  
о т в ет ст в ен н ы х  
и сп о л н и т ел ей

школа № 34» 
Старооскольского 
городского округа

естественнонаучного 
STEM-практикума

7. Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
внешкольной
работы города
Губкина
Белгородской
области»

Развитие
интеллектуально­
творческого 
потенциала 
учащихся 
Губкинского 
городского округа 
через организацию 
проектно­
исследовательской 
деятельности» 
(«Наука — 
Технология -  
Творчество»)

Трапезникова И.В,/ 
Бабина Е.И.

Творческая
лаборатория «STEM- 
копилка педагогов 
дополнительного 
образования»

24 октября 
2019г.

Обучающиеся, родители 
(законные представители), 
педагогические работники. 
Цель: проведение мини 
мастер-классов педагогами 
дополнительного 
образования, участниками 
международной стажировки 
по программе «открытый 
мир».

Бабина Е.И. 
тел. 89202047695; 
e-mail:
babinael@mail.ru
gubkincri@yandex.ru

Образо вател ь ный 
фестиваль науки 
«Искусство STEM»

18 ноября — 
08 декабря 

2019г.

Обучающиеся, родители 
(законные представители), 
педагогические работники. 
Цель: проведение 
образовательного фестиваля 
педагогами дополнительного 
образования.

Круглый стол 
«Наука -  это просто?»

18 ноября -  
08 декабря 

2019г.

Обучающиеся, родители 
(законные представители), 
педагогические работники. 
Цель: проведение круглого 
стола педагогами 
дополнительного 
образования, участниками.

8. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовател ьн 
ое учреждение

Саморазвитие 
учащихся в 
условиях 
деятельностного

Курбатова Ю.В.У 
Павлова С.В.

Панорамная экскурсия 
«Школьный навигатор 
успеха: образование, 
культура личность»

октябрь
2019г.

(2 четверть)

Заместители руководителей
образовательных
учреждений.
Цель: ознакомление с

Павлова С.В.
тел. 8905-678-69-53;
e-mail:
schooI32@beluo31 .ш

mailto:babinael@mail.ru
mailto:gubkincri@yandex.ru


8

№
nJn

Н азв ан и е
обр азов ател ьн ой

ор ган и зац и и

Т е м а
а п р о б и р о в а н н о го
и н н о в а ц и о н н о го

оп ы т а

Ф И О
о тв ет ств ен н о го  /  

Ф И О
к у р и р ую щ его
дея т ел ь н о ст ь

п л ощ адк и -
н оватор а

Н а зв а н и е , в и д  
м ер о п р и я т и я

С роки
п р ов еден и я

К атегор и я  у ч а ст н и к о в , 
со д ер ж а н и е  м е р о п р и я т и я

Ф .И .О . 
и к о н т а ю  ны е 

д а н н ы е  
отв ет ст в ен н ы х  
и сп о л н и тел ей

«Лицей №32» 
г. Белгорода

подхода условиями, 
обеспечивающими 
фун кцио! 1 ирование 
инновационной площадки: 
работа СТА -  студии. 
Школы юного медика, 
кружка «Робототехника», 
реализация проекта «Школа 
здорового ребёнка», 1Т -  
классы.

Практике -  
ориентированный 
семинар «От 
самопознания к 
самоопределению» 
(система работы: с 
одарёнными 
обучающимися)

декабрь
2019г.

Заместители руководителей 
образовательных 
учреждений, педагогические 
работники.
Цель: ознакомиление с 
системой работы МБОУ 
«Лицей №32» по подготовке 
обучающихся к участию во 
Всероссийской олимпиаде 
школьников в урочной и 
внеурочной деятельности.

9. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Образовательный
комплекс
«Лицей №3» имени 
С. П. Угаровой» 
Старооскольского 
городского округа

Организация 
естествен шнаучног 
о и инженерно- 
технического 
образования на 
основе интеграции 
общего и 
дополнительного 
образования

Трапезникова И.В./ 
Ровенских М,А

Мастер-класс 
«Научный едэм в 
рамках проведения 
Недели высоких 
технологий и 
техноцреапртимагег1Ьсша>>

октябрь
2019г.

Руководители 
об разовательных 
учреждений, педагогические 
работники.
Цель: организация 
нескольких площадок с 
демонстрацией научных 
слэмов учащихся, экскурсия 
по школе.

Ровенских М.Л. 
тел. 89155245871; 
e-mail:
mrovenskih@bk.ru

mailto:mrovenskih@bk.ru


9

№
п/п

Н азвание
обр азов ател ьн ой

органи зац ии

Тема
а п р оби р ов ан н ого
и н н ов ац и он н ого

опы та

Ф И О
от в ет ст в ен н о го  /  

Ф И О
к ур и р ую щ его
д ея т ел ь н о сть

п л ощ адк и -
новатор а

Н а зв а н и е, вид  
м ер оп р и яти я

С роки
п р оведения

К а т ег о р и я  у ч а ст н и к о в , 
с о д е р ж а н и е  м ер оп р и я ти я

Ф .И .О . 
и к о н т а к т н ы е  

данные 
о т в е т с т в е н н ы х  
и с п о л н и т ел ен

10. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №40» 
Старооскольского 
городского округа

...

Сохранение и
укрепление
здоровья,
формирование
навыков здорового
образа жизни
учащихся через
систему
деятельности
образовательного
учреждения

Богачева Е.А./ 
Митченко О.А.

Педагогическая 
мастерская 
«Формирование 
культуры здорового 
образа жизни 
школьников в 
условиях
здзроЕьефиешгфоеанного
образования»

октябрь
2019г.

Руководители центров 
содействия укреплению 
здоровья школьников, 
педагогические работники, 
организующие 
здоровьеориен тированную 
деятельность в 
общеобразовательных 
организациях Белгородской 
области.
Цель: повышение 
профессиональной 
компетентности педагогов 
общеобразовательных 
учреждений в области 
сохранения и укрепления 
здоровья учащихся, 
популяризация опыта 
работы муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№40» Старооскольского 
городского округа.

Митченко О.А. 
тел. 89103634441; 
е-шай:
SchooI40toinsk@yand
ех.ш

День мастер-классов
«Инновационные
зпрровьеоришшршанкые
технологии в
образовательной
деятельности»

декабрь
2019г.

Заместители руководителей 
образовательных 
учреждений, педагогические 
работники, организующие 
здоровьеориентированную 
деятельность в 
об щеобразовател ьных



10

№
п/п

Н азвание
образовател ьн ой

организации

Т ем а
ап р оби р ов ан н ого
и н н ов ац и он н ого

опы та

Ф И О
о т в ет ст в ен н о го  /  

Ф И О
к у р и р ую щ его
д ея т ел ь н о ст ь

п л ощ ад к и -
н оватор а

Н а зв а н и е , вид  
м ер оп р и я ти я

С р о к и
п р ов еден и я

К а т е г о р и я  уч аст н и к ов , 
с о д е р ж а н и е  м ероп р ияти я

Ф .И .О .
и  к он так тн ы е  

д а н н ы е
о т в ет ст в ен н ы х
и сп ол н и тел ей

организациях Белгородской 
области.
Цель: совершенствование 
системы управления, 
содержания и форм 
здоровьеориентированной 
деятельности в 
общеобразовательных 
организациях, 
распространение 
инновационного опыта 
работы муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№40» Старооскольского 
городского округа.

11. Муниципальное 
общеобразовател ьное 
учреждение 
«Майская гимназия 
Белгородского 
района Белгородской 
области»

Использование
информационных
технологий в
процессе
формирования
универсальных
учебных действий
средствами
предметов
гуманитарного
цикла

Курбатова Ю.В., 
Ермакова Л.Р./ 

Ульяенцева В.В.

Практико­
ориентированный
семинар
«Использование ИКТ 
технологий процессе 
подготовки
обучающихся 9 
классов к 
государственной 
итоговой аттестации»

15 ноября 
2019г.

Заместители руководителей 
муниципала, ных 
общеобразовательных 
учреждений Белгородской 
области, учителя русского 
языка, учителя английского 
языка.
Цель: представление 
фрагментов учебных 
занятий, методических 
разработок, выступления 
участников площадки- 
новатора из опыта работы 
учителей гимназии по

Ульянцева В.В., 
Корнейко Е.А. 
тел. (4722) 39-25-75; 
e-mail:
m aygym @ m ail.ru

mailto:maygym@mail.ru


11

№
nln

Название
образовательной

организации

Тема
апробированного 
и и новационного 

опыта

ФИО
ответственного/ 

ФИО
курирующего
деятельность

площадки-
новатора

Название, вид 
мероприятия

Сроки
проведения

Категория участников, 
содержание мероприятия

Ф.И.О.
и контактные 

данные 
ответственных 
исполнителей

подготовке к ГИА, в т.ч 
собеседованию по русскому 
языку.

12. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная 
школа №24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 
Старооскол ьского 
городского округа

«Повышение
интеллектуального
уровня одаренных
детей на основе
создания
интерактивной
smart-среды»

Прокопенко А.В./ 
Моногарова С.Н,

Областной практико­
ориентированный 
семинар 
«Интерактивная 
SMART-среда как 
фактор развития 
личности 
современного 
учащегося»

21 ноября 
2019г.

Методисты муниципальных 
образований, курирующие 
работу с одаренными 
детьми, руководители 
общеобразовательных 
организаций.
Цель: рассмотреть 
интерактивную smart-среда 
как один из факторов 
повышения качества 
образования.

Моногарова С.Н., 
т е л .89155213714; 
(4725)321237; 
e-mail:
sh24@yandex.ni

13. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
политехническая
школа №33»
Старооскольского
городского округа

Профессиональная 
ориентация 
обучающихся на 
основе
взаимодействия 
общеобразовательной 
организации с 
компаниями- 
менторами

Никулина Е.В./ 
Малахова Г.Ф.

Сем и нар-практикум 
«Сотрудничество с 
менторскими 
компаниями -  залог 
успеха
профориентационной
деятельности»

2 5 -2 9
ноября
2019г.

Обучающиеся 10 класса. 
Цель: формирования 
взаимодействия школы с 
менторскими компаниями по 
профессиональному 
самоопределению 
обучающихся.

Гаспарян С.А., 
тел.89155789747; 
Харченко В.А., 
тел.89511515873; 
Литке Н.В., 
тел.8904-539-64-63; 
Малахова Г.Ф., 
тел.8951-153-07-50; 
e-mail: st 33@bk.ni

14. Муниципальное 
автономное 
об щеобразовател ь н 
ое учреждение 
«Средняя школа 
№19 -корпус кадет 
«Виктория»

Система
физического
воспитания
учащихся
кадетских классов
на основе
индивидуального

Богачёва Е.А./ 
Баринова И.И.

Семинар-практикум 
«Система работы 
классного
руководителя по 
форм ированию 
ценностей здорового 
образа жизни у

ноябрь
2019г.

Заместители руководителей 
образовател ьных 
учреждений, учителя 
физической культуры.
Цель: обмен опытом по 
вопросам формированию 
ценностей здорового образа

Баринова И.И., 
тел. (4725) 24-61-47; 
(4725) 24-42-51; 
e-mail:
st-sh 19@yandex.ru

mailto:sh24@yandex.ni
mailto:33@bk.ni
mailto:19@yandex.ru


12

№
п/п

Н азв ан и е
обр азов ател ьн ой

ор ган и зац и и

Т ем а
а п р о б и р о в а н н о го
и н н о в а ц и о н н о го

о п ы т а

Ф И О
о т в ет ст в ен н о го  /  

Ф И О
курирующего
д ея т ел ь н о с т ь

п л о щ а д к и -
новатора

Н а зв а н и е , вид  
м ер о п р и я т и я

С р оки
п р ов еден и я

К атегори я у ч а ст н и к о в , 
содер ж ан и е м ер оп р и я ти я

Ф .И .О .
и к он так тн ы е  

дан н ы е
о тв ет ств ен н ы х
и сп ол н и тел ей

Старооскольского 
городского округа

маршрута
физического
развития

учащихся кадетских 
классов на основе 
индивидуального 
маршрута физического 
развития»

жизни у учащихся кадетских 
классов на основе 
индивидуального маршрута 
физического развития.

15. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия №22» 
г. Белгорода

Формирование
ИКТ-
ком петентности 
обучающихся в 
условиях
реализации ФГОС

Трапезникова
И.В./

Симаков М.А.

Мировое кафе 
«Использование 
технологии 
визуализации 
информации как 
средство развития 
универсальных 
учебных действий на 
уровне среднего 
общего образования.»

ноябрь
2019г.

Заместители руководителей 
образовательных 
учреждений, учителя- 
предметники.
Цель: ознакомление с 
работой переговорочной 
площадки по проблеме 
использования технологии 
визуализации информации 
как средства развития 
универсал ьныхучебных 
действий на уровне среднего 
общего образования.

Симаков М.А. 
тел. (4722)-517417; 
e-mail:
sehool22@beluo31 .ru

День мастер-классов 
«Формирования и 
развития ИКТ 
компетентности 
обучающихся в 
условиях реализации 
ФГОС»

декабрь
2019г.

У ч ителя-предметн и ки.
Цель: презентация опыта 
работы по развитию ИКТ- 
ком петентности средствами 
предметов на уровне 
основного и среднего 
общего образования.



13

№
а/п

Н азв ан и е
обр азов ател ь н ой

ор ган и зац и и

Т ем а
ап р о б и р о в а н н о га  
и н н о в ац и он н ого  

оп ы та

Ф И О
о т в ет ств ен н ого  /  

Ф И О
к ур и р ую щ его
дея т ел ь н о ст ь

п л ощ адк и -
новатор а

Н азв ан и е, в и д  
м ер оп р и я ти я

С роки
пр оведения

К атегор и я  у ч а ст н и к о в , 
со д ер ж а н и е  м ер о п р и я т и я

Ф .И .О .
и  к о н та к тн ы е  

д а н н ы е
о т в ет ст в ен н ы х
и сп ол н и тел ей

16. Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад №4
«Калинка»
комбинированного
вида» города
Валуйки
Белгородской
области

«Развитие 
творческого 
потенциала 
личности 
дошкольников в 
контексте 
внедрения ФГОС 
дошкольного 
образования 
(УМ К «Тропинки» 
под редакцией 
В.Т. Кудрявцева)»

СерыхЛ.В,/ 
Конашенко Л.А.

Внесение актуального 
педагогического опыта 
по развитию 
творческого 
потенциала личности 
дошкольников (УМ К 
«Тропинки» под 
редакцией
В.Т, Кудрявцева) в 
региональный банк 
данных актуального 
педагогического 
опыта.

ноябрь
2019г.

Педагоги дошкольных
образовательных
организаций.
Цель: обмен опытом по 
развитию творческого 
потенциала личности 
дошкольников.

Конашенко Л.А., 
тел .89045341402; 
Лебедкина В.Б. 
тел. 8(47236)3-68-39; 
895 И 518060.; 
e-mail:

dou4_kalmka.val@mail.rn

Организация и 
проведение 
регионального 
педагоги ческого 
typa по направлению 
«Развитие творческого 
потенциала личности 
дошкольников в 
контексте внедрения 
ФГОС дошкольного 
образования (УМ К 
«Тропинки» под 
редакцией 
В.Т. Кудрявцева)»

декабрь
2019г.

Педагоги дошкольных
образовательных
организаций.
Цель: презентация 
внедрения инновационного 
опыта, направленного на 
развитие воображения и 
творческих способностей 
дошкольников, в 
образовательный процесс 
дошкольной организации.

17. Муниципальное 
дошкольное 
образователь ное 
учреждение 
«Детский сад №32

Дистанционная 
поддержка развития 
детей раннего 
возраста в условиях 
семейного

Серых Л.В./ 
Беседина Т.П.

Вебинар «Воспитание 
со смыслом»

12 декабря 
2019г.

Педагогические работники. 
Цель: повышение 
педагогической 
компетентности родителей 
по вопросам

Немсалзе А.В., 
Макарчева А.И., 
тел. (4722)732186; 
e-mail:

mdbu32strelezkoe(@Tiailiu

mailto:dou4_kalmka.val@mail.rn


14

№
n/н

Название
образовательной

организации

Тема
апробированного 
ни новационного 

опыта

ФИО
ответственного/ 

ФИО
курирующего
деятельность

площадки-
новатора

Название, инд 
мероприятия

Сроки
проведения

Категория участников, 
содержание мероприятия

Ф.И.О.
и контактные 

данные 
ответственных 
исполнителей

с.Стрелецкое
Белгородского
района
Белгородской
области»

воспитания психофизического, 
интеллектуального и 
личностного развития детей 
раннего возраста.


